&) ADOC. 479

Modelo: PREMIER MID ST FICHA TECNICA DE PRODUCTO - 1/4
Linea: Bota Industrial Estilo:84007-622

Descripcién Calzado ergonémico Industrial

Corte Saddler Garnet Oscuro 1.8-2.0 C.A

Forro Malla baltico amarillo boston+ espumay gaza

Casco Casco de acero

Suela Suela Protection— PU Doble densidad con disefio

direccional anti derrapante, con canales curveados de
profundidad media, favorece el agarre al piso, ligera
brinda amortiguacién, comodidad y estabilidad al

caminar.
Entresuela Celfil (Material de fibra)
Plantilla Plantilla preconformada JR amarillo Boston 4x4
Escala 4 al 13 (Hombre) / 4 al 10 (Mujer)

Construccion Strobell-Montado

Peso par 1.2Kg
SUELA/CORTE
RECOMENDACION DIMENSIONES MEDIDA
DE USO DE SUELA
) ) ) .. Spring 24mm
Uso industrial y/o trabajo, condiciones
semi-rudas, con resistencia a Abrasion- Prof. de huella 4-5mm
Aceites/Gasolina. ]
Tacon 42mm
ALTURA DE CORTE MEDIDA
Interior 85mm

Exterior 85mm
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Modelo: PREMIER MID ST FICHA TECNICA DE PRODUCTO - 2/4
Linea: Bota Industrial Estilo: 84007-622
Prueba de Suela Método
Dureza de piso ASTM D2240
Densidad ASTM D792
Abrasioén DIN 53516
Resistencia a gasolina NMX-S-051-1989
Resistencia a aceite NMX-S-051-1989
Prueba de Casco Método
Resistencia a la ASTM F2412-18
compresion
Resistencia al impacto ASTM F2413-18
Prueba de Casco Método

Absorcion impacto (Talon) NRF-034-CFE-2007

CERTIFICACIONES

& B3R &

RESISTENCIA RESISTENCIA AL IMPACTO ~_E- ABSORCION DE RESISTENCIA RESISTENCIA FO - RESISTENCIA DE
ALAFLEXION Y COMPRESION (1000)  ENERGIA DEL TALON A LA ABRASION A LOS ACEITES SUELA A HIDROCARBUROS

PUNTERA
DE ACERO
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Modelo: PREMIER MID ST FICHA TECNICA DE PRODUCTO 3/4
Linea; Bota Industrial Estilo: 84007-622

TERMINOS DE PRODUCTO:

GARANTIA DE CALZADO:

3 meses de garantia por defecto de fabricacion, con uso
industrial y/o trabajo en condiciones semi rudas.

SEGMENTOS:

Industria en general (Servicios en aeropuerto, telefonia,
textil, almacenes, promotores, automotriz, aeronautica,
logistica, electronicas, informatica, hoteleria, farmacéuticas
y laboratorios).

NO APLICA GARANTIA EN:

Condiciones humedas, vidrio, solventes, rejillas, refinerias,
asfalto, grava y piedra, quimicos, &reas calientes,
congelados, condiciones rudas y/o extremas
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Modelo: PREMIER MID ST FICHA TECNICA DE PRODUCTO - 4/4
Linea; Bota Industrial Estilo: 84007-622

COLECCION PREMIER- CERTIFICACION :

Absorcién de impacto

Resistencia al impacto 100J

Resistencia a la compresion

Resistencia a aceite

Resistencia a la gasolina



ABSORCION DE IMPACTO

@ INFORME DE ENSAYOS
LABORATORIOS DE PRUEBAS FISICO-MECANICAS
CONAHCYT UNIDAD DE SERVICIOS TECNOLOGICOS CIATEC

Omega no. 201, Celenia Indusiricl Delta
C.P. 37545. | Ledn, Guanagjuato, México.

Tel. 477 71000 11 | www.ciatec.mx
Orden de servicio Informe No.
LOF23-1594 LOF23-1594

I. Pruebas al Calzado. [Bota de Trabajo PU]

Ensayo Método Unidades Resultado Incertidumbre Estandar Conclusién
Capacidad de absorcién
de impacto del sistema | (=l 7,415 NRF-034-
del talén. CFE-2007
Rigidez (derogada) N/m 468 352 +4913.5 45000 g 75 000 Satisfactorio
Energia absorbida J 1.67 +0.013 1a?2 Satisfactorio

Nota(s):

(a) Estos métodes se encuentran acreditades ante la entidad mexicana de acreditacién, a.c. (Para mayor informacién consulte
hitp://www.ema.org.mx). Acreditacién No. MM-007-07&/11, vigente a parfir de 2011-11-17.

1. Las muestras fueron acondicionadas de acuverdo a la norma comespondiente.

2. A peticidn del cliente la Capacidad de absorcion de impacto del sistema del talén, se realizé a 5 Joules.

3. A peticién del cliente se realizd la evaluacion de la conformidad de los resultados con base a la especificacién NRF-034-CFE-2007
(derogada), los cudles fueron evaluados con base a la regla de decision establecida en el anexe UST-780-01-A1 por los laboratorios de
ensayo y calibracion de CIATEC:

Especificacién minima £ Resultado + incerfidumbre expandida de medida (UEXP) < Especificacion maxima
“—-

La incertfidumbre expandida, se expresa con un factor de coberfura k=2 para un nivel de confianza de $5.45% y esia estimada de acuerdo
a la MMX-CH-140-IMNC-2002

Fin de informe de resultados
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RESISTENCIA AL IMPACTO 100J

@ INFORME DE ENSAYOS
LABORATORIOS DE PRUEBAS FISICO-MECANICAS CIATEC

CONAHCYT UNIDAD DE SERVICIOS TECNOLOGICOS
Omega no. 201, Colonia Industrial Deltc
C.P. 37545, | Ledn, Guanajuato, México,
Tel. 477 71000 11 | www.ciatec.mx

Orden de servicio Informe No.
LOF23-1596 LOF23-1594

LAS PRUEBAS SE REALIZARON BAJO LA NORMA ASTM F- 2412-18a STANDARD TEST METHODS FOR
FOOT PROTECTION

l. Pruebas al Calzado. [ Bota de Trabajo PU. ]

Ensayo Método Unidades Resultado Incertidumbre Estandar Conclusion
Resistencia al impacto
[altura minima)

[5) CLASE 75 mm 14.1 +0.024 12.7 minimo Satistfactorio

Nota(s):

0} Estos métodos se encuentran acreditado: ante la enfidad mexicana de acreditacién, a.c. (Para mayor informacién consulte

hitp:/ /www.ema.org.mx). Acreditacién No. MM-007-074/11, vigente a partir de 2011-11-17.

1. Las muesfras fueron acondicionadas de acuerdo a la norma comespondiente.

2 Talla ? USA.

3 La prueba se realizé con una energia de impacto de 101.75 J comeo lo menciona la Morma ASTM-F-2412: 2018.

4, A peficién del cliente se realizo la evaluacién de la conformidad de los resulfados de acuerdo a la especificaciéon ASTM-F-2413-18, los
cudles fueron evaluados con base a la regla de decisién establecida en el anexo UST-780-01-Al por los laboratorios de ensayo y
calibracion de CIATEC:

Especificacion minima = Resultado + incerfidumbre expandida de medida [Ugxe)

5 La inceridumbre expandida, se expresa con un factor de cobertura k=2 para un nivel de confianza de 95.45% y esta estimada de
acuerdo a la NMX-CH-140-IMNC-2002.

Fin de informe de resultados
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RESISTENCIA A LA COMPRESION

@ INFORME DE ENSAYOS
LABORATORIOS DE PRUEBAS FISICO-MECANICAS

CONAHCYT UNIDAD DE SERVICIOS TECNOLOGICOS CIATEC
Omega no. 201, Colonia Industrial Delta
C.P. 37545, | Ledn, Guanajuato, México.
Tel. 477 71000 11 | www.ciatec.mx

Orden de servicio Informe No.

LOF23-1597 LOF23-1597

LAS PRUEBAS SE REALIZARON BAJO LA NORMA ASTM F- 2412-18a STANDARD TEST METHODS FOR
FOOT PROTECTION

I. Pruebas al Calzado. [ Bota de Trabajo PU. ]

Ensayo Método Unidades Resultado Incertidumbre Estandar Conclusién

Resistencia a la compresion
(altura minima])

(6) CLASE 7S mm 16.2 +0.026 12.7 minimo Satisfactorio

Nota(s):
(@) Estos métodos se encuentran acreditados ante la entidad mexicana de acreditacién, a.e. (Para mayor informacién consulte
hitp:/ /www.ema.org.mx). Acreditacion No. MM-007-074/11, vigente a partir de 2011-11-17.

1.

2
3
4,

Las muesfras fueron acondicionadas de acuerdo a la nerma comespondiente.

Talla 7 USA.

La prueba se realizé con una carga de comprssion de 11,121 kN come lo menciona la Noma ASTM-F-2412: 2018.

A peticion del cliente se realizd la evaluacion de la conformidad de los resultados de acuerdo a la especificacion ASTM-F-2413-18, los
cudles fueron evaluades con base a la regla de decision establecida en el anexe UST-780-01-A1 por los laboratonios de ensayo y
calibracion de CIATEC:

Especificacién minima £ Resultado + incertidumbre expandida de medida (Uexe)

La inceridumbre expandida, se expresa con un factor de cobertura k=2 para un nivel de confianza de 95.45% y estd estimoda de
acuerdo a la NMX-CH-140-IMNC-2002.

Fin de informe de resultados



RESISTENCIA A ACEITE

@ INFORME DE ENSAYOS

ABORATORIOS DE PRUEBAS FISICO-MECANICAS
CONAHCYT NIDAD DE SERVICIOS TECNOLOGH CIATEC

Omega no. 201, Colonia Industrial Delta
C.P. 37545. | Leon, Guonajuato, México,

Tel. 477 71000 11 | www._cictec.mx
Orden de servicio

Informe No.
LOF23-1600 LOF23-1600

I. Pruebas a la Suela de Poliuretano [Suela Proteccién PU]

Ensayo Método Unidades Resultado Incertidumbre Estdndar Conclusién
Resistencia a los aceites (@) 7.4.1 .. . i
A ; +0.
(Camblo d& volumen) NMX-5-051-1989 o 9.4 0.30 100 maximo Satisfactorio
Nota(s):

(a) Estos métodos se encuentran acreditados ante la entidad mexicana de acreditacion, a.c. (Para mayor informacion consulte
hitp://www.ema.org.mx). Acreditacion No. MM-007-074/11, vigente a partir de 2011-11-17.
1.  Las muestras fueron acondicionadas de acuerdo a la norma cormrespondiente.

2. A peticion del cliente se realizé la evaluacién de la conformidad de los resuliados con base a la especificacion NMX-8-051-1989, los cudles
fueron evaluados con base a la regla de decision establecida en el anexo UST-780-01-A1 por los laboratorios de ensayo y calibracion de
CIATEC:

Resultado + incertidumbre expandida de medida (Uexe) £ Especificacion maxima

3.

La incertidumbre expandida, se expresa con un factor de cobertura k=2 para un nivel de confianza de 95.45% y estd estimada de acuerdo a
la NMX-CH-140-IMNC-2002

Fin de informe de resultados



RESISTENCIA A LA GASOLINA

@ INFORME DE ENSAYOS

LABORATORIOS DE PRUEBAS FISICO-MECANICAS
CONAHCYT UNIDAD DE SERVICIOS TECNOLOGICOS CIATEC

N - e Omega no. 201, Colonia Industrial Delta
C.P. 37545. | Ledn, Guanajuato, México.
Tel. 477 71000 11 | www.ciatec.mx

Orden de servicio Informe No.
LOF23-1401 LOF23-1601

I. Pruebas a la suela de polivretano. [Suela Proteccién PU]

Ensayo Método Unidades Resultado Incertidumbre Estandar Conclusién
Resistencia a los solventes )
(cambio de volumen) @75 r?%b;—S—GS]—

Gasolina o 5.07 +0.0074 20.00 maximo satisfactorio

Nota(s):

(a) Estos métodos se encuentran acreditades ante la enfidad mexicana de acreditacién, a.c. (Para mayer informacién consulte

hitp://www.ema.org.mx). Acreditacion No. MM-007-07&/11, vigente a partir de 2011-11-17.

1.  Las muesfras fueron acondicionadas de acuerdo a la norma comespondiente.

2,  H cliente tiene conocimiento que las probetas evaluadas para resistencia a los solvenfes no cumplen con las dimensiones que indica la MMX-
5-051-198%.

3. A peticién del cliente se realizé la prueba de resistencia a los solventes evaluando Unicamente en gasolina.

4. A petlicion del cliente se realizé la evaluacion de la conformidad de los resultados, los cudles fueron evaluados con base a la regla de
decision establecida en el anexo UST-780-01-A1 por los laboratonos de ensayo y calibracion de CIATEC:

Resultado + incerfidumbre expandida de medida (U £ Especificacion maxima

5. Laincertidumbre expandida, se expresa con un factor de cobertura k=2 para un nivel de confianza de $5.45% y estd esfimada de acuerdo a
la NMX-CH-140-IMNC-2002

Fin del informe de resultados
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